
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 

 
                     

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice 
tel.: +420 556 879 411, fax: +420 556 812 758, posta@koprivnice.cz, www.koprivnice.cz 
IDS: 42bb7zg, IČ: 00298077, DIČ: CZ00298077, číslo bankovního účtu: 1767241349/0800 

 

VSTŘÍCNOST – PROFESIONALITA – ZODPOVĚDNOST 

 

Odbor majetku města  

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

účastníkům veřejné zakázky 

 

ZE DNE:    

    
Č. J.: 100424/2021/KoDa   

SPIS. ZN.: OMM-14802/2021   

VYŘIZUJE / ÚTVAR: Daniela Koričanská / OMM   

TELEFON: 556 879 676   

E-MAIL: daniela.koricanska@koprivnice.cz   

    
DATUM: 16.11.2021   

Oznámení o zahájení zadávacího řízení – veřejná zakázka malého rozsahu  

Název zakázky Zpevněná plocha a odvodnění, p. č. 2922/224, k. ú. Příbor 

Druh zakázky 
Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce  
zadána v souladu s Vnitroorganizační směrnicí města Kopřivnice č. 10/2018 
Řízení se může účastnit neomezený počet uchazečů. 

Datum vyhlášení zakázky 22. 11. 2021 

Zadavatel 

1. Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21  Kopřivnice 
       IČ 00298077, DIČ CZ00298077, IDS 42bb7zg 

2. Město Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor 
IČ 00298328, DIČ CZ00298328, IDS rfvbx3k 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele 

1. Město Kopřivnice - Ing. Adam Ondrašík, vedoucí odboru majetku města 

2. Město Příbor – Ing. Jaroslav Venzara – vedoucí odboru životního 
prostředí, dotací a veřejných zakázek  

Kontaktní osoba 
zadavatele ve věci zakázky 

Daniela Koričanská – 556 879 676, daniela.koricanska@koprivnice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předmětem díla je realizace dvou zpevněných ploch (dále také „ZP1“ a 
„ZP2“) na pozemku parc. č. 2922/224 v k. ú. Příbor (areál kompostárny), 
jejich odvodnění a rekonstrukce vodovodní přípojky pod ZP 2. 

ZP1 o celkové ploše 585 m2 a ZP2 o celkové ploše 665 m2 budou zpevněny 
a uzavřeny asfaltobetonovým krytem s vlastnostmi odpovídajícími druhu a 
způsobu užívání zpevněných ploch, především s ohledem na působení 
výluhů, provedeným ve spádu k odvodňovacím prvkům. Srážkové vody 
budou z jednotlivých zpevněných ploch odvedeny dešťovou přípojkou do 
stávajícího odkaliště a dále do stávající retenční nádrže. Zpevněné plochy 
budou ohraničeny betonovými silničními obrubníky. Pro odvodnění budou 
použity betonové žlaby a betonové žlaby s litinovým rámem a poklopem.  

Vodovodní přípojka, vedená pod ZP2, bude v celé délce (cca 380 m) pod 
ZP2 rekonstruována. Stávající PVC potrubí DN 80 bude nahrazeno PE 
potrubím d90. V případě nízkého krytí bude přípojka osazena hlouběji. 
Potrubí bude opatřeno Cu vodičem a na pískový obsyp bude položena 

 

 



Odbor majetku města 

 

2 / 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Popis předmětu zakázky 

výstražná fólie.  

V místě křížení vodovodní přípojky s plánovaným betonovým odvodňovacím 
žlabem bude vodovodní přípojka osazena do chráničky DN100 v celkové 
délce 3,0m. 

Dešťová přípojka bude provedena mezi oběma zpevněnými plochami 
z PVC KG DN200 Sn 12 v celkové délce 62 m. Napojení bude provedeno na 
horskou vpusť a na trase dešťové přípojky bude osazena revizní šachta. 

Součástí díla je uvedení dotčených ploch do původního stavu, zejména pak 
provedení ohumusování a aplikace travního semene u zelených ploch, 
dotčených osazováním betonových obrubníků. Dílo bude realizováno 
v souladu s projektovou dokumentací a za splnění podmínek správních 
rozhodnutí, vyjádření a stanovisek, vydaných k územnímu a stavebnímu 
řízení. 

Rozsah díla je blíže specifikován projektovou dokumentací „Zpevněná 
plocha a odvodnění, p. č. 2922/224, k. ú. Příbor “ zpracované společností 
HydroIdea s.r.o., se sídlem Veleslavínova 1022/4, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČ 02929368, v listopadu 2019, která je přílohou č. 1 zadávací 
dokumentace 

Součástí díla je také: 

- Kompletní realizace díla dle uvedené projektové dokumentace 
- Vytýčení veškerých inženýrských sítí, které mohou být stavební 

činností dotčeny, jejich ochrana po celou dobu výstavby, projednání 
a převzetí inženýrských sítí příslušnými správci nebo vlastníky včetně 
předložení písemného dokladu o jejich převzetí 

- Převzetí všech přípojek jejich vlastníky nebo provozovateli, doložené 
podepsanými předávacími protokoly. Podmínkou je bezzávadné 
převzetí 

- Zabezpečení veškerého dotčeného movitého i nemovitého majetku 
proti poškození, způsobeného vlivem stavební činnosti – zhotovitel 
plně odpovídá za všechny způsobené škody 

- Likvidace veškerých odpadů, vzniklých v průběhu výstavby v souladu 
s platnou legislativou, včetně doložení dokladů o jejich řádné likvidaci 
na celé množství vzniklých odpadů 

- Zpracování a předání geodetického zaměření skutečného provedení 
stavby v elektronické podobě a 3x v tištěné podobě 

- Zpracování a předání projektové dokumentace skutečného provedení 
stavby v elektronické a 2x v tištěné podobě 

- Časový harmonogram průběhu prací 
- Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu se 

zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
přepisů, a zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovně 
právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve 
znění pozdějších přepisů 

- Uhrazení spotřebovaných energií (el. energie, vody) v době realizace 
stavby. Zhotovitel zajistí na svoje náklady napojovací místo a měření 
odběru vody a elektřiny, bude-li toto nezbytně nutné pro jeho 
stavební činnost. Počáteční stavy měřidel je zhotovitel povinen 
zapsat do stavebního deníku a nechat potvrdit zástupci objednatele, 
stejně tak stavy měřidel po ukončení této činnosti 

- Kompletní likvidace demontovaného materiálu, zařízení a odvoz na 
skládku a poplatek za skládku. V případě, že se bude jednat o 
druhotnou surovinu, bude výtěžek z prodeje náležet rovným dílem 
zadavateli č. 1 a zadavateli č. 2 

- Průběžný úklid na stavbě a přístupových komunikacích. Po 
ukončení stavby úklid do čista všech dotčených prostranství 

- Uvedení veškerých ploch, dotčených stavbou do původního stavu 



Odbor majetku města 

 

3 / 6 

(komunikace, zelené plochy, atd.) 
- V případě nutnosti vybudování zařízení staveniště nebo využití 

veřejného prostranství (navážka materiálu, odvoz odpadu, atd.) 
nutnosti zajištění zvláštního užívání komunikací nebo omezení jejich 
provozu je povinen zhotovitel projednat toto omezení s příslušným 
správním orgánem, zajistit vydání pravomocného rozhodnutí a 
uhradit veškeré s touto činností spojené poplatky, apod. 

- Provedení veškerých potřebných zkoušek a revizí, předepsaných 
projektovou dokumentací včetně doložení protokolů a zápisů o jejich 
provedení. Veškeré tyto provedené zkoušky nebo revize musí být 
bezzávadné. Zejména se jedná o tlakovou zkoušku vodovodní 
přípojky a statickou zátěžovou zkoušku zpevněných ploch na míru 
zhutnění předepsanou projektovou dokumentací 

- Doklady od použitých materiálů a výrobků 
- Fotodokumentace před zahájením prací v jejich průběhu a po 

dokončení prací 
- Pomocné konstrukce – pažení, atd. 

Termín a místo plnění 

Termín zahájení: po podpisu SOD – předpoklad – 01. 03. 2022 

Termín ukončení a předání kompletního díla: 31. 05. 2022 

Místo plnění: p. č. 2922/224, k. ú. Příbor 

Požadavky na prokázání 
kvalifikace 

  

Uchazeč je povinen ve své nabídce doložit:  

1. Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán nebo z jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 
pokud je v ní zapsán. 

2. Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky nebo doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci (výpis z živnostenského rejstříku), 
z něhož musí vyplývat oprávnění vykonávat činnosti, které jsou předmětem 
veřejné zakázky. 

3.  Technickou kvalifikaci  

Uchazeč předloží minimálně tři referenční zakázky obdobného charakteru 
jako je předmět plnění zakázky, tzn. provedení zpevněných ploch asfaltovým 
betonem a rekonstrukce vodovodních nebo kanalizačních potrubí během 
posledních 5 - ti let, z toho minimálně jedna referenční zakázka s realizační 
cenou stavby ve výši nejméně 2 000 000,00 Kč bez DPH a dvě s realizační 
cenou nejméně 1 000 000,00 Kč bez DPH za každou z nich.  

Reference budou předloženy s uvedením názvu zakázky, názvu a adresy 
zadavatele, kontaktu na oprávněného zástupce zadavatele, popisu prací, 
finančního objemu zakázky a termínu realizace. Reference musí relevantním 
způsobem prokázat plnění referenční zakázky. Jako relevantní dokument se 
považuje dokument vydaný osobou odlišnou od uchazeče a zároveň 
nejednající ve shodě s uchazečem dle ust. § 78 zákona č. 90/2012 Sb. 

Doklady k prokázání kvalifikace budou předloženy v prosté kopii.        
Vybraný uchazeč doloží před podpisem smlouvy požadované doklady 
v originálech nebo úředně ověřených kopiích. 

Lhůta pro podání nabídek 

13. 12. 2021 do 10:00 hod. 

Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel.  

Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, se 
nepovažují za nabídky podané a nepřihlíží se k nim. 

Místo a forma podání 
nabídek 

Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 
dostupného na https://zakazky.koprivnice.cz. Účastník je povinen se řídit 

https://zakazky.koprivnice.cz/


Odbor majetku města 

 

4 / 6 

pravidly a pokyny stanovenými provozovatelem elektronického nástroje. 
Veškeré úkony v rámci této veřejné zakázky se provádějí elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou jednat za uchazeče. Za 
podpis se považuje elektronický podpis oprávněné osoby. K podepisování 
elektronickým podpisem lze použít zaručený elektronický podpis, uznávaný 
elektronický podpis, případně jiný typ elektronického podpisu. 

Nabídku nelze podat pouze na dílčí část předmětu zakázky. Uchazeč může 
podat jen jedinou nabídku. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.   

Komunikace a doručování 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
se považují za řádně doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského 
účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení 
písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 
případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 
emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v 
elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

Zadavatel uchazeče upozorňuje, že pro plné využití všech možností 
elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci 
dodavatele. Zavedl-li zadavatel uchazeče do elektronického nástroje E-ZAK, 
uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, 
nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby 
před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní 
údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

Za řádné a včasné seznamování se s informacemi i dokumenty zasílanými 
zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a i za správnost 
kontaktních údajů uvedených u uchazeče zodpovídá vždy uchazeč. 

Veškeré informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jako registrace 
dodavatele do systému, informací o používání elektronického podpisu apod. 
jsou dostupné na https://zakazky.koprivnice.cz. 

Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání 
elektronického nástroje E-ZAK poskytne kontaktní osoba zadavatele. 

Požadovaný jazyk nabídky Jazyk podaných nabídek a komunikace se zadavatelem je čeština. 

Zadávací lhůta 
Uchazeč je svou nabídkou vázán do 31. 05. 2022 Uchazeč, jehož nabídka 
bude vybrána jako nejvýhodnější, je pak svým návrhem vázán až do podpisu 
příslušné smlouvy, nejpozději však do 31. 05. 2022. 

Hodnotící kritéria 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě nejnižší 
celkové nabídkové ceny bez DPH.  

 

 

 

Požadavky na formální 
zpracování nabídky 

Nabídka musí obsahovat:  

- vyplněný a podepsaný krycí list nabídky uchazeče 
- vyplněný a podepsaný položkový rozpočet stavby 
- podepsaný návrh smlouvy o dílo doplněný o identifikační údaje, cenu 

díla a kontaktní osoby 
- doklady prokazující kvalifikaci uchazeče 
- seznam poddodavatelů  

Vše musí být podepsáno uchazečem nebo osobou oprávněnou jednat za 
uchazeče.  

V případě, že nabídka nebude splňovat podmínky účasti vyžadované touto 
zadávací dokumentací, bude tato nabídka vyřazena a uchazeč bude 
bezodkladně zadavatelem vyloučen z účasti výběrového řízení, popřípadě 

https://zakazky.koprivnice.cz/


Odbor majetku města 

 

5 / 6 

nebude nabídka otevírána. 

Způsob zpracování 
nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu uvede dodavatel v členění:  

Cena bez DPH  

DPH 21% 

Cena celkem 

Cena díla musí být stanovena jako cena nejvýše přípustná a musí obsahovat 
veškeré náklady spojené s řádným a kompletním předáním díla. V cenové 
nabídce musí být zahrnuty i náklady na demontáž a likvidaci demontovaného 
materiálu, včetně odvozu na skládku a další požadavky stanovené zadávací 
dokumentací, jako jsou zkoušky, revize, apod. 

Uchazeč je povinen se seznámit se všemi okolnostmi, které mohou mít vliv 
na cenu a průběh realizace a ve své nabídce tyto okolnosti zohlednit. 

Další požadavky 

Uchazeč je v nabídce povinen vyslovit souhlas se zveřejněním hodnocení 
nabídek včetně zveřejnění příslušné smlouvy. 

Součástí nabídky musí být prohlášení uchazeče, že se seznámil s rozsahem 
zakázky a prověřil všechny okolnosti, které mají vliv na stanovení nabídkové 
ceny. 

Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky jsou dány návrhem smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 
2 tohoto oznámení. Návrh smlouvy je pro uchazeče závazný. 

Dodavatel doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní 
identifikaci, nabídkovou cenu a podpis oprávněné osoby). Znění ostatních 
ustanovení smlouvy nesmí dodavatel měnit. Případná neoprávněná změna 
textu smlouvy bude považována za porušení zadávacích podmínek s 
následkem vyloučení účastníka z tohoto řízení. 

Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa budoucího plnění:  

Prohlídka místa budoucího plnění se uskuteční dne 25. 11. 2021 v 10:00 hod 
na místě samém 

V případě jakýchkoli dotazů kontaktujte: 

Daniela Koričanská, referentka OTS, 
tel. 731 681 801 
e-mail daniela.koricanska@koprivnice.cz 

 

 

Poskytování dodatečných 
informací 

 

Uchazeč je oprávněn požadovat písemně po zadavateli dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám; zadavatel upozorňuje uchazeče, že žádosti o 
dodatečné informace musí být podávány výhradně v elektronické podobě. 

Žádost o poskytnutí dodatečných informací lze podat nejpozději do 4 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, na později 
doručené žádosti o dodatečné informace nebude brán zřetel. 

Dodatečné informace může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 
Zadavatel zveřejní anonymizovanou žádost o poskytnutí dodatečných 
informací včetně poskytnutého vysvětlení zadávacích podmínek, případně 
související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti 
na profilu zadavatele. 

Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo na:  

- zrušení výběrového řízení bez udání důvodu, a to až do doby uzavření 
smlouvy na plnění veřejné zakázky  

- na změnu, upřesnění či doplnění zadávacích podmínek zadávacího 
řízení   

- nevybrat žádnou nabídku a zadání zrušit 



Odbor majetku města 

 

6 / 6 

                  
 
 
                 Ing. Adam Ondrašík v.r. 
          vedoucí odboru majetku města 

 

- změnu a upřesnění rozsahu předmětu plnění zakázky  
- jednání o obsahu smlouvy vyjma ustanovení jednoznačně daných 

zadáním  
- ověření informací uvedených uchazeči v nabídkách  
- předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů uchazeče, se kterým 

má být uzavřena smlouva, před podpisem smlouvy. Nesplnění této 
povinnosti se považuje za nesplnění součinnosti k uzavření smlouvy. 

Zadavatel si dále vyhrazuje: 

- právo na odeslání dodatečných informací, oznámení o výsledku 
výběrového řízení, o vyloučení uchazeče a oznámení o případném 
zrušení výběrového řízení zveřejněním na profilu zadavatele, v takovém 
případě se tyto dokumenty považují za doručené všem zájemcům či 
uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele  

- vyřazení neúplných nabídek  
- otevírání obálek ani posuzování a hodnocení nabídek se nezúčastní 

uchazeči  
- zadavatel předložené nabídky uchazečům nevrací 
- zadavatel není za žádných okolností odpovědný za škody jakékoliv 

povahy (zvláště za škody způsobené ušlým ziskem) v souvislosti se 
zrušením zadávacího řízení ne veřejnou zakázku a to ani tehdy, byl-li 
zadavatel o možnosti vzniku škod informován  

Zadávací dokumentace 
Tato výzva včetně jejích příloh tvoří zadávací dokumentaci. 

Zadávací dokumentace je dostupná na: https://zakazky.koprivnice.cz/ 

Přílohy oznámení 

Příloha č. 1: Projektová dokumentace „Zpevněná plocha a odvodnění, p. č. 
2922/224, k. ú. Příbor“ včetně položkového rozpočtu 

Příloha č. 2: Návrh smlouvy o dílo  

Příloha č. 3: Krycí list  

https://zakazky.koprivnice.cz/

